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M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDORDEUDOR ACREEDORACREEDORDEUDORNat. Nombre de la cuentaCuenta

 13,908,317.07  0.00 19,080,664.37  14,643,430.02 0.00 9,471,082.72BANCOS/TESORERÍAD 1112

 0.00  0.00 18,408,352.10  18,408,352.10 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOD 1122

 10,331,407.04  0.00 1,552,738.00  272,641.16 0.00 9,051,310.20DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO D 1123

 178,736.36  0.00 0.00  0.00 0.00 178,736.36VALORES EN GARANTÍAD 1191

 3,000,000.00  0.00 0.00  0.00 0.00 3,000,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALESD 1233

 22,578,516.44  0.00 0.00  0.00 0.00 22,578,516.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓND 1241

 615,626.11  0.00 0.00  0.00 0.00 615,626.11MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECD 1242

 1,345.50  0.00 0.00  0.00 0.00 1,345.50EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABD 1243

 6,483,318.81  0.00 0.00  0.00 0.00 6,483,318.81VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTED 1244

 2,160,277.07  0.00 0.00  0.00 0.00 2,160,277.07MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEND 1246

 139,200.00  0.00 0.00  0.00 0.00 139,200.00SOFTWARED 1251

 0.00  1,137,500.00 0.00  0.00 1,137,500.00 0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMA 1261

 0.00  14,956,930.56 0.00  0.00 14,956,930.56 0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEA 1263

 0.00  0.00 3,658,923.07  3,658,923.07 0.00 0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTA 2111

 0.00  0.00 3,277,756.99  3,277,756.99 0.00 0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2112

 0.00  0.00 5,131,538.00  5,131,538.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR AA 2115

 0.00  3,826,113.50 1,795,040.94  1,198,214.66 4,422,939.78 0.00RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAA 2117

 0.00  2,664,122.21 510,301.86  506,934.29 2,667,489.78 0.00OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZA 2119

 0.00 -10,531,837.78 22,609.00  0.00-10,509,228.78 0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORESA 3220

 0.00  33,455,123.51 0.00  0.00 33,455,123.51 0.00RESERVAS DE PATRIMONIOA 3241

 0.00  25,414,028.00 0.00  7,954,626.00 17,459,402.00 0.00APORTACIONESA 4212

 0.00  3,376,106.00 0.00  3,376,106.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONA 4221

 0.00  11,443,047.80 0.00  7,077,620.10 4,365,427.70 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESA 4223

 0.00  13,031.21 0.00  0.00 13,031.21 0.00OTROS INGRESOS FINANCIEROSA 4319

 4,447,387.69  0.00 1,474,613.39  0.00 0.00 2,972,774.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5111

 665,129.56  0.00 310,977.37  0.00 0.00 354,152.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5112

 2,607,042.97  0.00 443,214.14  0.00 0.00 2,163,828.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECID 5113

 680,133.87  0.00 30,658.88  0.00 0.00 649,474.99SEGURIDAD SOCIALD 5114

 4,102,645.80  0.00 1,399,459.29  0.00 0.00 2,703,186.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICD 5115

 1,619,424.78  0.00 1,322,114.78  0.00 0.00 297,310.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DD 5121

 1,564.91  0.00 350.81  0.00 0.00 1,214.10MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓD 5124

 319,551.32  0.00 284,553.65  0.00 0.00 34,997.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOSD 5126

 17,892.07  0.00 17,892.07  0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECD 5127

 240.00  0.00 0.00  0.00 0.00 240.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORID 5129

 327,198.68  0.00 151,804.13  0.00 0.00 175,394.55SERVICIOS BÁSICOSD 5131

 1,039,555.92  0.00 392,528.76  0.00 0.00 647,027.16SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOD 5132

 1,124,946.83  0.00 463,290.58  0.00 0.00 661,656.25SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TD 5133

 403,081.16  0.00 308,366.76  0.00 0.00 94,714.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MD 5135

 1,031.10  0.00 749.10  0.00 0.00 282.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBD 5136

 235,272.45  0.00 178,597.40  0.00 0.00 56,675.05SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOSD 5137

 214,131.54  0.00 130,385.79  0.00 0.00 83,745.75SERVICIOS OFICIALESD 5138

 326,100.82  0.00 27,123.16  0.00 0.00 298,977.66OTROS SERVICIOS GENERALESD 5139

 8,143,894.00  0.00 5,131,538.00  0.00 0.00 3,012,356.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONESD 5243

 12,500.00  0.00 0.00  0.00 0.00 12,500.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLESD 5513

 44,349.40  0.00 0.00  0.00 0.00 44,349.40DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLESD 5515

 24,345.74  0.00 0.00  0.00 0.00 24,345.74OTROS GASTOS VARIOSD 5599

 6,219,202.00  0.00 0.00  0.00 0.00 6,219,202.00DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOD 7410

 0.00  6,219,202.00 0.00  0.00 6,219,202.00 0.00RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUA 7420

 19,855,579.66  0.00 0.00  0.00 0.00 19,855,579.66BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATOD 7630

 0.00  19,855,579.66 0.00  0.00 19,855,579.66 0.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENESA 7640

 213,029,977.07  0.00 0.00  0.00 0.00 213,029,977.07LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8110

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 0.00  172,796,795.27 18,408,352.10  0.00 191,205,147.37 0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTARA 8120

 0.00  0.00 18,408,352.10  18,408,352.10 0.00 0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADAA 8140

 0.00  40,233,181.80 0.00  18,408,352.10 21,824,829.70 0.00LEY DE INGRESOS RECAUDADAA 8150

 0.00  213,722,277.07 0.00  0.00 213,722,277.07 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOA 8210

 187,446,051.60  0.00 0.00  12,068,218.06 0.00 199,514,269.66PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCERD 8220

 0.00  0.00 12,068,218.06  12,068,218.06 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDOD 8240

 0.00  0.00 12,068,218.06  12,068,218.06 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOD 8250

 0.00  0.00 12,068,218.06  12,068,218.06 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDOD 8260

 26,276,225.47  0.00 12,068,218.06  0.00 0.00 14,208,007.41PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADOD 8270

 538,581,200.81  538,581,200.81 150,595,718.83  150,595,718.83 520,795,651.56 520,795,651.56Sumas =>

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi


